
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 73Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA N°341/21, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplinas.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Castanhal/PA
NOME DO SERVIDOR: PABLO LUÍS BAIA FIGUEIREDO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
1. FUNCIONAL:5942295/ 2
DATA INÍCIO: 08.03.2021
DATA TÉRMINO: 20.03.2021
QUANTIDADE: 6,0 (seis)diárias

PORTARIA N°342/21, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidor
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Tucuruí/PA
NOME DO SERVIDOR: COSME SANTOS DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA A
1. FUNCIONAL: 3187900/ 1
DATA INÍCIO:18.02.2021
DATA TÉRMINO:19.02.2021
QUANTIDADE:1,5 (uma e meia)diárias
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 631354

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 328/2021, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 219/2021, de 03.02.2021, 
publicada no D.O.E nº 34.483 de 05/02/21, que concedeu a servidora 
ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA, Id. Funcional nº 5939992/2 cargo de 
TÉCNICO A, lotada na Diretoria de Adm. de Serviços, 0,5 (meia) diária 
devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Vigia/Pa, no período 
de 02/02/2021 a 02/02/2021 para levantamento de serviços.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 631356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 148/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/135392
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 02/03/2021 
A 31/03/2021, correspondente ao triênio de 17/04/2009 A 16/04/2012 
para a servidora HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDÃO, Matrícula nº 
3212777/1, CARGO: PSICOLOGO, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 631528

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/443363
Objeto: aquisição de Equipamentos de Refrigeração Industrial.
Pregão Eletrônico Nº. 18/2020
Vigência: 22/02/2021 à 21/02/2022.
Data da Assinatura: 22/02/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 243.078

Valor Global: R$ 93.548,84
Contratado: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
CNPJ: 37.760.036/0001-83
End: Passagem Snapp,304, Castanheira, Belém/PA,CEP: 66.645-420
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 631351
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021/SEASTER

PROCESSO Nº 2020/435353
Objeto: aquisição de itens de investimento.
Pregão Eletrônico Nº. 17/2020
Vigência: 22/02/2021 à 21/02/2022.
Data da Assinatura: 22/02/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 243.078
Valor Global: R$ 19.320,00
Contratado: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
CNPJ: 37.760.036/0001-83
End: Passagem Snapp,304, Castanheira, Belém/PA,CEP: 66.645-420
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 631345
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021/SEASTER

PROCESSO Nº 2020/99111
Objeto: aquisição de equipamentos.
Pregão Eletrônico Nº. 09/2020
Vigência: 18/02/2021 à 17/02/2022.
Data da Assinatura: 18/02/2021
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 449052
Fontes: 0106
Ação Detalhada: 261.200
Valor Global: R$ 15.582,60
Contratado: CCK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 22.065.938/0001-22
End: Rua Bahia, 1447 – Sala 01 – Cidade Blumenau/SC, CEP: 89.031-001,
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 631363

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 76/2011/SETER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 05/12/2020 à 04/12/2021
Assinatura: 03/12/2020
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Valor mensal: R$5.183,83
Valor Global: R$62.205,96
Contratado: BENEDITO RIBEIRO DE OLIVEIRA
End. Tv. Quintino Bocaiúva 1249, aptº 401, ED. Venetia, Reduto,  Belém/
PA.
CEP 66.053,240
Ordenador de Despesa INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 631553

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 153/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/209109
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WILLY XAVIER ALVES, matricula 5946882/ 1, para 
responder pela Gerência de Projetos Estratégicos - GPE/SEASTER, em 
substituição a titular, RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA, matricula 
nº 57193532/ 4, que se encontra afastada no gozo de suas férias no perí-
odo de 01/03/2021 a 30/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de fevereiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1


